АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2025
г. Гулькевичи

№ 20

Об утверждении сведений о порядке
сбора информации и методике расчета
целевых показателей муниципальной

программы муниципального
образования Гулькевичский район

«Обеспечение безопасности населения»

В соответствии с пунктом 2.6 раздела 2 «Требования к структуре,
целеполаганию и содержанию муниципальных программ», пунктом 3.6
раздела 3 «Этапы разработки муниципальных программ» Положения о системе
управления муниципальными программами муниципального образования
Гулькевичский район, утвержденного постановлением администрации
муниципального образования Гулькевичский район от 31 октября 2024 г.
№ 1723 «Об утверждении Положения о системе управления муниципальными
программами муниципального образования Гулькевичский район», в целях
реализации муниципальной программы муниципального образования
Гулькевичский район «Обеспечение безопасности населения», утвержденной
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский
район от 9 октября 2014 г. № 1810, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить сведения о порядке сбора информации и методике расчета
целевых показателей муниципальной программы муниципального образования
Г улькевичский район «Обеспечение безопасности населения» (прилагаются).

2. Начальнику управления по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами,
казачеством, военным и архивным вопросам администрации муниципального
образования Гулькевичский район Парфинцову А.В. осуществлять постоянный
контроль за сведениями о порядке сбора информации и методике расчета
целевых показателей муниципальной программы муниципального образования
Гулькевичский район «Обеспечение безопасности населения» и обеспечить при
необходимости своевременное внесение в них соответствующих изменений.

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ
администрации муниципального образования Гулькевичский район

2

(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные
программы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район
Г орошко А.А.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования
Гулькевичский район А.А. Шишикин

Приложение

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
муниципального образования
Гулькевичский район
от 20.01.2025 № 20

СВЕДЕНИЯ
о порядке сбора информации и методике расчета целевых показателей муниципальной программы

муниципального образования Гулькевичский район «Обеспечение безопасности населения»

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Еди
ница
изме
рения

(по
ОКЕИ)

Тенденция
развития
целевого

показателя

Методика расчета целевого
показателя (формула),

алгоритм формирования
формул, методологические

пояснения к базовым
показателям,

используемым в формуле

Источник исходных
данных для расчета

значения
(формирования

данных) целевого
показателя

Ответственный
за сбор данных

и расчет
целевого

показателя

Временные
характеристики

целевого
показателя

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1.1 Охват населения при

информировании и
оповещении в случае
угрозы возникновения
или возникновении
чрезвычайных
ситуаций и в особый
период посредством
технических средств
оповещения

про
цент

увеличение
значений

Q = С/H x 100%, где:

Q -  охват населения;
С -  численность населения,
охваченного средствами
оповещения;
Н -  общая численность
населения

данные управления по
делам гражданской
обороны,
чрезвычайным
ситуациям,
взаимодействию с
правоохранительными
органами, казачеством,
военным и архивным
вопросам (далее -
управление по делам

управление по
делам ГО, ЧС,
ВПО,
казачеством,
военным и
архивным
вопросам

ежеквартально,
не позднее
10-го числа
месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

2

1 2 3 4 5 6 7 8
ГО, ЧС, ВПО,
казачеством, военным и
архивным вопросам)

1.1.2 Уровень реагирования
на вызов (обращение)
по чрезвычайным
ситуациям и
происшествиям

про
цент

увеличение
значений

P = V/O x 100%, где:

Р -  степень реагирования
на обращения в %:
V -  количество выездов на
аварийно-спасательные
работы;
О -  количество вызовов
(обращений)

данные
муниципального
казенного учреждения
«Единая дежурно
диспетчерская служба»
муниципального
образования
Гулькевичский район
(далее -  МКУ «ЕДДС»)

управление по
делам ГО, ЧС,
ВПО,
казачеством,
военным и
архивным
вопросам

ежеквартально,
не позднее
10-го числа
месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

1.1.3 Отношение
проведенных аварийно
спасательных работ к
количеству обращений
по чрезвычайным
ситуациям и
происшествиям

про
цент

увеличение
значения

К= ̂ АСР / ^обр х 100%,
где:

К -  отношение
проведенных аварийно
спасательных работ к
количеству обращений по
чрезвычайным ситуациям и
происшествиям;
^АСР -  количество
проведенных аварийно
спасательных работ;
^обр -  количество
поступивших обращений
по чрезвычайным
ситуациям и
происшествиям

данные
муниципального
казенного учреждения
«Служба спасения
муниципального
образования
Гулькевичский район»
(далее -  МКУ «Служба
спасения»)

управление по
делам ГО, ЧС,
ВПО,
казачеством,
военным и
архивным
вопросам

ежеквартально,
не позднее
10-го числа
месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

1.1.4 Обеспечение
проведения
мероприятий по

про
цент

увеличение
значений

ОП = КПМ / КЗМ х 100%,
где:

данные
муниципального
казенного

управление по
делам ГО, ЧС,
ВПО,

ежеквартально,
не позднее
10-го числа

3

1 2 3 4 5 6 7 8
подготовке населения и
информационно
пропагандистскому
сопровождению в
области пожарной
безопасности,
гражданской обороны и
защиты населения и
территорий от
чрезвычайных
ситуаций

ОП -  относительный
показатель проведения
мероприятий по
информационно
пропагандистскому
сопровождению в области
пожарной безопасности,
гражданской обороны и
защиты населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций;
КПМ -  количество
фактически проведенных
мероприятий по
информационно
пропагандистскому
сопровождению в области
пожарной безопасности,
гражданской обороны и
защиты населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций;
КЗМ -  количество
запланированных
мероприятий по
информационно
пропагандистскому
сопровождению в области
пожарной безопасности,
гражданской обороны и
защиты населения и
территорий от
чрезвычайных ситуаций

образовательного
учреждения
дополнительного
профессионального
образования «Курсы
гражданской обороны»
муниципального
образования
Гулькевичский район
(далее также -  МКОУ
ДПО «Курсы
гражданской обороны»)

казачеством,
военным и
архивным
вопросам

месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

4

1 2 3 4 5 6 7 8
1.1.5 Доля муниципальных

объектов, в которых
выполнены работы по
замене систем
пожарной
сигнализации,
оповещения о пожаре,
управления эвакуацией
(световая и звуковая
система оповещения о
пожаре), дымоудаления
(проектная
документация,
государственная
экспертиза проектной
документации, ремонт,
монтаж, приобретение,
испытания,
строительный контроль
в случаях,
установленных
законодательством
Российской
Федерации),
оснащению путей
эвакуации, зальных
помещений в
соответствии с
требованиями
технического
регламента о
требованиях пожарной
безопасности:

про
цент

увеличение
значений

значение показателя
определяется отношением
количества имеющихся в
учреждениях средств
противопожарной защиты
и средств индивидуальной
защиты, а также к
текущему состоянию
систем пожарной
сигнализации, оповещения
о пожаре, управления
эвакуацией (световая и
звуковая система
оповещения о пожаре),
дымоудаления, путей
эвакуации, зальных
помещений в соответствии
с требованиями
технического регламента о
требованиях пожарной
безопасности:
эвакуационных выходов и
дверных проемов,
инженерных коммуника
ций на путях эвакуации,
пола, стен, потолка;
межэтажных, противодым
ных, противопожарных,
металлических дверей,
противопожарных люков,
негорючих перегородок,
оконных решеток, лестниц
на путях эвакуации,

данные
муниципальных
учреждений,
подведомственных
управлению
образования
администрации
муниципального
образования
Гулькевичский район

управление по
делам ГО, ЧС,
ВПО,
казачеством,
военным и
архивным
вопросам

ежеквартально,
не позднее
10-го числа
месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

5

1 2 3 4 5 6 7 8
расширение
эвакуационных
выходов и дверных
проемов,
переоборудование
инженерных
коммуникаций на путях
эвакуации, отделка
негорючими
материалами пола,
стен, потолка;
демонтаж, монтаж,
приобретение,
установка межэтажных,
противодымных,
противопожарных,
металлических дверей
(в том числе устройств
для самозакрывания
дверей),
противопожарных
люков, негорючих
перегородок,
переоборудование
металлических
оконных решеток на
распашные, ремонт
пола, стен, потолка и
устройство лестниц на
путях эвакуации,
ремонт и устройство
пожарных лестниц,
обустройство и ремонт

пожарных лестниц,
пандусов, входных
горизонтальных площадок,
ограждения по периметру
шатровой кровли к
необходимому количеству
средств противопожарной
защиты и средств
индивидуальной защиты, а
также выполнению работ
по замене систем пожарной
сигнализации, оповещения
о пожаре, управления
эвакуацией (световая и
звуковая система
оповещения о пожаре),
дымоудаления (проектная
документация,
государственная экспертиза
проектной документации,
ремонт, монтаж,
приобретение, испытания,
строительный контроль в
случаях, установленных
законодательством
Российской Федерации),
оснащению путей
эвакуации, зальных
помещений в соответствии
с требованиями
технического регламента о
требованиях пожарной
безопасности: расширение

6

1 2 3 4 5 6 7 8
эвакуационных
выходов (в том числе с
устройством пандусов),
входных
горизонтальных
площадок, устройство
ограждения по
периметру шатровой
кровли (проектная
документация,
приобретение, ремонт,
установка, испытания,
строительный контроль
в случаях,
установленных
законодательством
Российской
Федерации), а также
обеспеченных
средствами
противопожарной
защиты и средствами
индивидуальной
защиты

эвакуационных выходов и
дверных проемов,
переоборудование
инженерных
коммуникаций на путях
эвакуации, отделка
негорючими материалами
пола, стен, потолка;
демонтаж, монтаж,
приобретение, установка
межэтажных,
противодымных,
противопожарных,
металлических дверей (в
том числе устройств для
самозакрывания дверей),
противопожарных люков,
негорючих перегородок,
переоборудование
металлических оконных
решеток на распашные,
ремонт пола, стен, потолка
и устройство лестниц на
путях эвакуации, ремонт и
устройство пожарных
лестниц, обустройство и
ремонт эвакуационных
выходов (в том числе с
устройством пандусов),
входных горизонтальных
площадок, устройство
ограждения по периметру
шатровой кровли

7

1 2 3 4 5 6 7 8
(проектная документация,
приобретение, ремонт,
установка, испытания,
строительный контроль в
случаях, установленных
законодательством
Российской Федерации)
согласно установленных
норм оснащения (с учетом
выделенного
финансирования)

1.1.6 Доля обучающихся и
воспитанников
образовательных
учреждений,
охваченных
мероприятиями по
профилактике детского
дорожно-транспортного
травматизма

про
цент

увеличение
значений

R = T/С x 100%, где:

R -  охват обучающихся и
воспитанников;
T -  численность
обучающихся и
воспитанников,
охваченных
мероприятиями по
профилактике детского
дорожно-транспортного
травматизма;
С -  общая численность
обучающихся и
воспитанников

данные управления
образования

управление по
делам ГО, ЧС,
ВПО,
казачеством,
военным и
архивным
вопросам

ежеквартально,
не позднее
10-го числа
месяца,
следующего за
отчетным
кварталом

Начальник управления по делам гражданской обороны, чрезвычайным
ситуациям, взаимодействию с правоохранительными органами,
казачеством, военным и архивным вопросам администрации
муниципального образования Гулькевичский район А.В. Парфинцов